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PÄÄKIRJOITUS

Etätöiden tekemisen 
on arveltu jäävän 

osin pysyväksi tavaksi 
ja tämä tullaan 

huomioimaan uusia 
koteja suunniteltaessa. Turvallista asumista 

ja työntekoa 
VUOSI 2020 tullaan muistamaan korona-
vuotena. Kirjoitan tätä pääkirjoitusta 
kotitoimistolta, jossa teen osan työstäni 
etätyönä monien muiden sivakkalaisten 
tapaan. Jotta varmistaisimme yhtiön 
toimintakyvyn myös mahdollisten sairas-
tumisten tai altistumisten ilmaantuessa, 
olemme ottaneet Sivakassa käyttöön 
useita varotoimia. Henkilöstömme 
on jaettu ryhmiin, jotka eivät kohtaa 
toisiaan työtehtävissä ja jotka tekevät 
etätöitä vuorotellen. Asiointi on ohjattu 
tapahtumaan ensisijaisesti sähköisissä 
palvelukanavissa ja Myllytullin asiakas-
palvelutila on käytössä vain ajanvarauk- 
sella erityisiä palvelutilanteita varten. 
Kiinteistöjen ylläpitoa ei voida muuttaa 
etätyönä tehtäväksi, mutta suojamaskien 
ja -käsineiden käytöllä, turvavälejä yllä-
pitämällä ja hyvästä hygieniasta huoleh-
timalla töitä voidaan kiinteistöissä jatkaa 
turvallisesti. 

Maaliskuusta alkaen olemme eläneet 
poikkeuksellisissa oloissa. Keväällä kodit 
täyttyivät etäkoululaisista ja etätyöläisis-
tä, mikä haastoi monen kodin tilankäyt-
töä. Useimmat Sivakan kodit edustavat 
tilasuunnittelultaan perinteistä huoneja-
koa ja tilavat huoneet ovat osoittautuneet 
monikäyttöisiksi. Etätöiden tekemisen on 
arveltu jäävän osin pysyväksi tavaksi ja 
tämä tullaan huomioimaan uusia koteja 
suunniteltaessa. Vuoden 2020 aikana 
olemme käynnistäneet lähes 200 uuden 
kodin rakentamisen ja merkittävä osa 
uusista kodeista tulee olemaan perhe-

asuntoja kasvavan kysynnän mukaan.
Kuluvan vuoden teemamme ”Yhteiset 

tilat ja alueet” jalkauttaminen kiinteistöi-
hin ei koronan vuoksi juuri toteutunut. 
Numeroiden valossa teema kuitenkin 
toteutui, sillä pihoilla tehtiin aiempaa 
enemmän parannustöitä. Useat pihat,  
julkisivut ja yhteiset tilat saivat uutta il-
mettä kesän aikana tehtyjen korjausten  
myötä. Työ kiinteistöjen yleisilmeen 
kohentamiseksi jatkuu myös tulevina 
vuosina, ja koronarajoitusten päätyttyä 
tulemme aikaisempaa useammin asuk-
kaiden pariin pohtimaan yhdessä pihojen 
ja yhteisten tilojen kehittämistä.

Vuoden 2020 tilastojen mukaan asuk- 
kaiden vaihtuvuus on iloksemme edel-
leen laskenut. Asiakkaamme asuvat 
meillä aikaisempaa pidempään, mikä 
pienentää muuttoremonteista aiheutuvia 
kustannuksia. Muutenkin kustannukset 
ovat nousseet melko vähän ja siksi ensi 
vuoden vuokrankorotus on keskimäärin 
varsin maltillinen 1,0 prosenttia.

Alkavan talven yli meillä näyttää 
olevan koronapandemia vaivanamme. 
Viranomaisten antamat ohjeet vaikutta-
vat arkeemme vielä pitkään. Kokoontu-
misrajoitukset vähentävät kohtaamisia, 
vaikka juuri pimeänä vuodenaikana olisi 
mukavaa virkistyä tapaamalla ihmisiä. 
Nyt on koetettava nauttia kodikkuudesta 
ja kausivaloista – onneksi ainakin tätä 
kirjoittaessa Oulun tautitilanne on melko 
rauhallinen. Pidetään huolta itsestämme 
ja toisistamme.

Toivotan kaikille lukijoille rauhallista 
joulun aikaa ja onnellista uutta vuotta.

Raimo Hätälä
Sivakka-yhtymä Oy:n
toimitusjohtaja
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HUOMIO 
asumisen 
laatuun

Nyt olisi korkea aika puhua 
asumisen laadusta ja asukkaiden tarpeista 

eikä vain neliömääristä, vaatii Vuokralaiset ry:n 
toiminnanjohtaja Anne Viita.

Vuokra-asuminen tarkoittaa 
sujuvuutta ja ylellisyyttä, 

jossa ei tarvitse olla 
monen alan asiantuntija.

KU
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Toiminnanjohtaja Anne Viita Vuok-
ralaiset ry:stä sanoo, että keskus-
telu asuntojen laadukkuudesta 
on aivan liian vähäistä ja jopa 

yksipuolista. 
– Laatukeskustelussa taloudellinen nä-

kökulma on vallitseva. Korostetaan, että 
ihmiset haluavat pieniä asuntoja. Näinhän 
se ei ole, vaan ihmiset haluavat hallittavia 
asumiskustannuksia, Anne Viita sanoo.

Viidan mukaan ihmiset eivät halua tur-
vautua yhteiskunnan tukeen, ja he toivovat 
aina, ettei kaikki raha kuluisi asumiseen, 
vaan rahaa jäisi myös johonkin pieneen 
kivaan.

– Se pieni kiva ei ole uusi auto. Se on 
esimerkiksi toive, että voisi käydä kerran 
kuukaudessa syömässä pizzeriassa ystävien 
kanssa tai että voisi ostaa haluamansa kir-
jan, silloin kun itselle tärkeä teos löytyy. 

Tällä hetkellä rakennetaan paljon pieniä 
asuntoja. Jopa niin pieniä, että Anne Viitaa 
hirvittää. Pienten asuntojen trendi vastaa 
sijoittajakysyntään, mutta ei asukastarpei-
siin. Ja tarve on laatukysymys.

Hän sanoo, että jokaisella perheenjäse-
nellä pitäisi olla kotona oma nurkka, kun 
koko perhe on koossa. Uusioperheissä vuo-
roviikoin kotia vaihtavalla lapsella pitäisi 
olla oma tila, ettei lapsi joutuisi nukkumaan 
vierassängyssä, joka ehkä on työhuoneessa. 

– Elämme nuukuudessa ajatellen, että 
otetaan tuo huone vieraskäyttöön sitten, 
kun lapset lähtevät maailmalle, vaikka se tila 
pitäisi olla perheen käytössä nyt. Ei sitä yhtä 
huonetta pitäisi koko ajan muovata työhuo-
neeksi, lastenhuoneeksi tai vieraskäyttöön.

NORMEIHIN 
MUUTOSTA?

Asumisen laadukkuuden parantamista  
voitaisiin lisätä myös tarkastelemalla nyky-
rakentamisen normeja. Tarvitaanko jokai-
seen taloon tehokkain ja kallein mahdolli-
nen tekniikka? 

– Jokainen meistä tietää, että mersun 
komponentit ovat laadukkaampia kuin 
ladan tai keskiluokkaisen volkkarin ja hinta-
kin on tästä syystä erilainen. Asuntoa hank-
kiessa hinta on sama eikä asukas tiedä, onko 
huoneistossa mersun, ladan vai volkkarin 
tekniiikka. 

Uusi tekniikka on välttämätöntä, mutta 
voitaisiinko rakentamisessa pohtia myös 

sitä, mikä on riittävää vaikkapa talon 
elinkaaren kannalta. Riittäisivätkö palo-
varoittimet sprinkleri-järjestelmän sijaan 
suojaamaan asukkaita, koska kukaan ei voi 
rakentaa täydellisesti tulipalolta suojaavaa 
taloa?

VUOKRA-ASUMINEN 
ON YLELLISYYTTÄ

Vuokra-asumisen markkinat ovat valtakun-
nallisesti jakautuneet. On kasvukeskuksia, 
joissa tarjolla on vain ”hävytöntä niukkuut-
ta” kuten pääkaupunkiseudulla.

– Sitten on Oulun kaltaisia markkinoita, 
jossa Sivakan ja vapaarahoitteisten asun-
tojen hintaero on pieni, kohtuuhintaisia 
asuntoja löytyy ja Sivakan on kilpailussa 
markkinassa koko ajan huolehdittava 
kilpailukyvystään.

Kolmas alue on maaseutujen ongelma: 
Asukkaita ei enää riitä taloyhtiöihin sen 
vertaa, että kiinteistön elinkaaren mukaiset 
ylläpitokustannukset saataisiin katettua.

Asuntomarkkinassa vuokralaisuus on 
selkeästi arvostetumpaa kuin parikymmen-
tä vuotta sitten.

– Vuokra-asuminen on nyt tietoinen va-
linta. Vuokra-asuminen tarkoittaa sujuvuut-
ta ja ylellisyyttä, jossa ei tarvitse olla monen 
alan asiantuntija: Vuokralaisen ei tarvitse 
tietää kilpailutuksen tai putkiremontin 
kiemuroita. 

Nyt on oivallettu, että vuokra-asuminen 
on joustava tapa saada omaan elämään 
helppoutta ja päästä perheelle arvokkaiden 

palvelujen ääreen: löytää sijainti läheltä lap-
sille sopivaa koulua tai asua lähellä jäähallia, 
koska lapset harrastavat kiekkoilua. 

ASUNTODEMOKRATIA 
UUDISTUU

Anne Viidalla on lukuisia asiakaskokemuk-
sia siitä, että vuokra-asuminen koetaan 
yhteisöllisemmäksi kuin asuntoyhtiöissä. 
Eräs seniorirouva sen hänelle kiteytti hyvin: 
omassa asuntoyhtiössä oli vain kateutta 
ja narinaa. Kun rouva muutti vuokrakiin-
teistöön, hän kertoi päässeensä mukavaa 
yhteisöön, jossa jokainen noudatti yhteisiä 
sääntöjä.

– Asukasdemokratia on asukkaan oikeus 
ja vuokranantajan velvollisuus. Asukkaat 
ymmärtävät tämän hyvin, kaikki vuokranan-
tajat eivät vielä yhtä hyvin, Viita sanoo.

Viita muistuttaa, että vuokranantajan  
on kerrottava esimerkiksi kiinteistön talous-
luvuista ja remonttien vaikutuksista havain-
nollisesti. Tämä on tärkeää, koska jos ihmi-
nen ei asiaa hahmota, syntyy epäluuloja. 
Luottamus syntyy vain, kun vaikeita asioita 
pilkotaan ymmärrettäväksi. 

Asukasdemokratia uudistuu ajassa ja 
niin sen pitääkin. 1990-luvulla luotua yh-
teistoimintalakia aletaan ajantasaistaa ensi 
keväänä. Viidan mukaan laki antaa vain 
minimivelvoitteet asukasdemokratialle. Lain 
voi aina ylittää. Nyt jos koskaan on hyvä uu-
distaa toimintamalleja.

– Kaipaan enemmän asukasjoustavuutta. 
Uudistakaamme ajatteluamme koronan an-
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siosta ja siitä riippumatta, hän kehottaa.
Perinteisiä kokousteknisiä asioita on syy-

tä pohtia uudella tavalla. Voidaanko asukas-
toimikuntien asioita käsitellä sähköpostiko-
kouksina ja voitaisiinko toiminnasta tehdä 
enemmän hetkeen reagoivia, Viita haastaa.

Vuokranantajia hän kehottaa miettimään, 
voisiko asukastoimikunnille ostaa edul-
lisia kokouskaiuttimia etäosallistumisen 
mahdollistamiseksi tai järjestää teams- ja 
hybridikokouksia. 

– Jos asukkaat haluavat järjestää lettu-
kutsut pihalla, se pitää mahdollistaa ilman 
jäykkiä kokousteknisiä vaatimuksia tai 
fyysistä kokoontumista. Miksi emme ottai-
si sosiaalista mediaa paremmin yhteisön 
käyttöön? 

YHTEISÖLLISYYS 
KUKOISTUKSEEN

Asukasdemokratia on monipuolista. Se on 
kaupunginosan kehittämistä paremmaksi, 
se on vuokrakiinteistöjen kehittämistä ja 
hoitamista. Se on lauluiltoja ja makkaran 
paistamista porukalla pihalla. Se on kokkaa-

VALTIONEUVOSTO on ottanut käyttöön 
asuntorakentamiseen tukia, joiden avulla 
turvataan muun muassa kohtuuhin-
taista asuntotuotantoa sekä edistetään 
hiilineutraaliutta.

– Sivakka ei ole saanut vuoden 2010 
jälkeen valtionavustuksia, koska korot ovat 
olleet alhaalla. Nyt niitä on luvassa, toimi-
tusjohtaja Raimo Hätälä kertoo.

Sivakan on mahdollista saada ARA-  
eli korkotukilainoitetuille uudiskohteille 
käynnistysavustusta, jota maksetaan 3 000 
euroa per asunto. Lisäksi yhtymä voi saada 
energiatukea perusparannusten yhteydessä 
jopa 4 000 euroa huoneistoa kohden.

Käynnistysavustuksen mahdollistaa  
valtion ja Oulun seudun yhteinen MAL-
sopimus. Maankäytön, asumisen ja liiken-
teen suunnitelman (MAL) pohjalta valtio 
on sitoutunut etenkin Oulun seudun lii-
kenneinfran kehittämiseen, mutta myös 

Vuokralaisten 
edunvalvoja 

– Vuokralaiset ry on valtakunnallinen   
 neuvontajärjestö
–  edustaa vuokralaisia erilaisissa 
 asiantuntijakuulemisissa sekä 
 tekee yhteistyötä viranomaisten 
 ja muiden järjestöjen kanssa.
–  antaa lakineuvontaa kaikille 
 vuokralaisille, jäsenille neuvonta 
 on maksutonta. 
–  neuvoo myös vuokranantajia 
 tarvittaessa.

 LISÄTIETOJA: VUOKRALAISET.FI

mista tai monikulttuurista kotouttamista tai 
naapuriapua. Se on yhteisiä harrastuksia tai 
vain yhdessä oloa. 

  Jos kaikki seniorikiinteistön asukkaat 
saadaan taloyhtiön budjettikokoukseen 
koska kiinteistön huoltomies on luvannut 
laulaa siellä joululauluja, pitää tällaisia asi-
oita hyödyntää. Etsiä asukkaista vahvuuksia 
yhteiseksi hyväksi.

Sivakka saa vuokralaisten edunvalvojalta 
kehuja. Viita sanoo, että oululainen vuokra-
nantaja poikkeaa paljon pääkaupunkiseu-
dun yhtiöistä.

– Sivakan henkilöstö ei voi jämähtää 
paikalleen, vaan sen on kehitettävä toimin-
taansa koko ajan pärjätäkseen kilpailussa. 
Laatua luodaan rakentamalla kivoja pihoja 
ja Ikean reissuilla. Kun asukaslehti jaetaan 
henkilöstön voimin, varmistetaan, että ku-
kin tuntee oman alueensa. 

Lisäksi on harvinaista, että vuokrananta-
jana Sivakka on saanut hyviä käytänteitään 
rapsakasti eteenpäin ja että yhtiö on valmis 
myös avoimesti jakamaan käytänteitään 
muille. z

varmistamaan asuntojakauman monipuoli-
suutta ja kohtuuhintaisuutta.

TUKEA ENERGIAKORJAUKSIIN
Energia-avustuksella valtio haluaa edistää 
vanhojen kiinteistöjen energiakorjauksia. 
40 prosenttia kaikista hiilipäästöistä tulee 
olemassa olevasta kiinteistökannasta. Il-
man energiaremontteja hallitusohjelmaan 
kirjattu tavoite, että Suomi olisi hiilineut-
raali vuoteen 2035 mennessä, on vaikea 
saavuttaa. 

Avustuksen saanti edellyttää merkittä-
vää energiatehokkuuden parannusta. 

– Tämä tavoite täyttyy kaikissa Sivakan 
laajoissa korjauksissa vuosina 2021–2022.  
Kyseessä on merkittävä tuki. Kyse on sadois-
ta tuhansista euroista, yli 5 prosentin inves-
tointiosuudesta ja summa on jopa neljännes 
vaadittavasta omarahoitusosuudesta, toi-
mitusjohtaja toteaa. z

Sivakalle tulossa
valtionavustuksia

Ensi vuonna Sivakka saa valtion- 
tukea uudisrakentamiseen ja  
perusparannuksiin. 
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Merja Aakko huolehtii, että
työ pysyy työhuoneessa. 

Kotona 
töissä

Moni meistä on koronaepidemian 
takia tehnyt viime ajat etätöitä kotona. 
Joillekin koti on työpaikka riippumatta 
tautitilanteesta. Koti taipuu toimivaksi 
työpaikaksi tai vaikka harrastustilaksi, 

jos sen sellaiseksi haluamme luoda.  
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Koti on Merja Aakolle esteettinen paikka. 
Pikisaaressa hän on viihtynyt hyvin. 

Soppi työlle

Käsikirjoittaja Merja Aakko tekee 
töitä kotonaan Pikisaaressa. Arki 
rullaa kodissa kouluikäisten lasten 
tahdittamana, mutta työhuone on 

vain käsikirjoittajan käytössä.  
– Työhuoneessa on tarralappuja seinillä, 

pöydällä ja lattiallakin. Tämä on soppi, jossa 
tehdään tehokkaasti töitä. Mitään muuta 
tarkoitusta huoneella ei ole, Merja kertoo.  

Työhuoneen tarralapuilla on ideoita 
Kaikki synnit -sarjan seuraavalle tuotanto-
kaudelle, mutta myös uusiin draamakäsikir-
joituksiin, joita Merja parhaillaan työstää.   

Työ pysyy työhuoneessa, se ei valtaa 
koko kotia ja arkea. 

– Ideat toki muhivat ajatuksissa koko 
ajan ja tulevat jopa uniin, mutta töitä teen 
vain työsopessa. Ja kun sieltä lähden, irrot-
taudun myös työstä.  

KOTI RUOKKII MIELIKUVITUSTA 
Merjalla oli aikaisemmin työhuone Kirjaili-
jatalossa. Kun hän muutti Pikisaarentielle, 
hän luopui työhuoneesta. Uudessa kodissa 

oli sopiva valoisa ja viihtyisä tila haltuun 
otettavaksi. Myös Merjan työparille Mika 
Ronkaiselle sopi, että yhteinen työ tehdään 
Pikisaaressa. 

Merjalle koti on paljon muutakin kuin 
seinät. Koti on myös oma pieni takapiha, 
Pikisaaren hienot maisemat ja mahtavat 
ulkoilumaastot.  

– Koti on tärkeä levon ja työn paikka. Sen 
sijainti on minulle tärkeä. Siksi Pikisaari ja  
keskustan läheisyys ovat myös osa kotia.  
Näistä syistä hyväksyn sen, että asunto on 
vähän hämärä ja epäkäytännöllinenkin. 

 Käsikirjoittajan kodissa sisustus ruok- 
kii työssä tarvittavaa mielikuvitusta.  

– Kodin esteettisyys on minulle tärkeä 
asia. Tykkään kuvataiteesta ja vaalin kau-
neutta. Kotini ei ehkä ole käytännöllinen, 
mutta siellä on paljon minulle rakkaita ja 
kauniita asioita ja esineitä.  

Merja nauraa omaa epäkäytännöllisyyt-
tään. Seinillä on taidetta, mutta kahvin-
keitintä hän ei ole hankkinut, koska se on 
hänen mielestään liian suuri keittiöön. Säh-
kövatkaintakaan ei kotoa löydy, mutta hyvin 
Merja pärjää sitä ilmankin. 

PALKITTU KÄSIKIRJOITTAJA 
Merja Aakko ja ohjaaja Mika Ronkainen 
ovat käsikirjoittaneet suositun ja laajaan 
kansainväliseen levitykseen yltäneen Kaikki 
synnit -tv-sarjan. Oulun lähelle sijoittuvan 

sarjan toinen tuotantokausi julkaistiin äs-
kettäin. Käsikirjoittajat ovat jo kirjoittaneet 
kolmatta tuotantokautta, sillä se kuvataan 
ensi vuonna. 

Kaikki synnit -sarja palkittiin parhaasta 
pohjoismaisesta TV-draaman käsikirjoi-
tuksesta tammikuussa 2019 Göteborgin 
elokuvajuhlilla. Sarja oli ehdolla myös par-
haaksi kansainväliseksi sarjaksi Zürichin 
elokuvafestivaaleilla.  
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Perhepäivähoitaja Riitta Portimon 
koti on lasten maailma päivisin. 
Neljällä hoitolapsella ei ole kiellet-
tyjä paikkoja ja leikit saavat levitä 

koko huusholliin: vaatehuone on ehdotto-
masti se suosituin leikkipaikka. 

– Kotini on täysin lasten käytössä. Joka 
paikkaan saa mennä ja tavarat saavat levitä. 
Yhdessä me lelut sitten ennen iltapäivän ul-
koilua siivotaan kannellisiin koreihin, Riitta 
Portimo kertoo.  

Lapset saavat osallistua ruuan laittoon 
ja leivontaan. Ruokailusta Riitta haluaa 
tehdä kasvatuksellisia hetkiä ja niinpä ruo-
kapöydän ääressä puhutaan paljon ruuasta. 
Päiväunet lapset nukkuvat olohuoneessa 
retkisängyissä, jotka heräämisen jälkeen  
sujahtavat sängyn alle odottamaan seuraa-
vaa päivää. Sadepäivinä kasataan ryömimis-
tunneli olohuoneeseen. 

– Sopu sijaa antaa. 

KERHOTILA KÄYTÖSSÄ 
Riitta on ollut kunnallinen perhepäivähoita-
ja 14 vuotta.  

– Niin kauan kuin aamulla on mukava 
aloittaa päivä, tätä teen. Lasten hoitaminen 
on minulle elämäntapa, kokiksi ja lähihoi-
tajaksikin kouluttautunut ammattilainen 
sanoo. 

Aiemmin Riitta hoiti lapsia seitsemän 
huoneen ja keittiön omakotitalossa. Nyt  
tilaa on 58 neliötä ja takapiha.  

– Aivan erinomaisesti sujuu näinkin. Ja 
miksei sujuisi, kun minulla on neliöiden ja 
pihan lisäksi älyttömän hyvä sisäpiha sekä 
ihanat naapurit. Lisäksi täällä on mahtavat 
maastot: Pyykösjärven rantaan on sata met-
riä ja ulkoilumahdollisuuksia riittää. 

Riitta kiittää myös Pilkkitien yhteisöä, 
sillä hän saa tarvittaessa käyttää myös ker-
hotilaa, jos lasten kanssa tarvitaan isompaa 
tilaa.  

 Kiinteistön lapsetkin ovat kavereita kes-
kenään ja tulevat iltapäivisin meidän kanssa 
touhuamaan pihalle.  

1-, 2-, 3- ja 5-vuotiaan kanssa tekemistä 
riittää ja päivät alkavat usein jo aamukuu-
delta. Iltaisin saattaa jo väsyttääkin. 

– Omat lapset ovat jo maailmalla, joten 

Riitta Portimon koti on päivisin hoitolasten valtakuntaa ja iltaisin Riitan on lepopaikka. 

Lasten ehdoilla päivisin

Riitta Portimo satsaa ruokailuhetkiin: 
vihannekset saavat villejä muotoja.

KU
VA: R

IITTA PO
R

TIM
O

Pilkkitien koti on toiminut erinomaisesti 
perhepäivähoitajan työpaikkana. 

illat saan olla ihan omassa rauhassa, vaikka 
lasten päivien suunnittelussa toki menee 
jokunen hetki. Olen onnellinen täällä. En  
ole koskaan ajatellut, että kotini olisi työ-
paikka. z  

KUVA: VERNERI SAVUKOSKI
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Tupakointi sisäänkäyntien ja ilman-
ottoaukkojen lähellä, luhtikäytävillä, 
lasten leikkipaikkojen lähellä ja yhtei-
sillä parvekkeilla on kielletty kaikissa 
Sivakan kiinteistöissä.   

Parhaillaan tupakoinnin kieltäviä kylttejä 
asennetaan kiinteistöihin näiden tupak-
kalakiin pohjautuvien kieltoalueiden 
läheisyyteen muistuttamaan uudesta 
käytännöstä.  

Huhtikuussa tiukentuneiden tupakoin-
tisääntöjen tavoitteena on estää hajun ja 
haitta-aineiden kulkeutuminen asuntoi-
hin. Tästä syystä ulkoseinien läheisyydes-
sä tapahtuva tupakointi on kielletty.  

Tupakointi on ollut lain mukaan 
kielletty jo aiemmin yhteisissä ja ylei-
sissä sisätiloissa ja vuokrasopimuksen 
pohjalta asuntojen sisällä. Tupakointi on 
edelleen sallittua omilla parvekkeilla ja 
takapihoilla. 

Tupakoitsijoiden toivotaan huomioi-
van sen, ettei savua pääsisi ilmanotto-
aukkoihin.  Omalla takapihalla toivotaan 
asukkaiden tupakoivan pihan perällä, ei 
oven läheisyydessä. Parveketupakoitsijan 
on syytä pitää parvekelasit auki, jotta 
savu ei jää leijumaan paikalleen. z

Tupakointikylttejä 
asennetaan

Tuuli on riepotellut ulkotulia ja aiheutta-
nut syttymisvaaraa.  Ulkolyhtyjen kanssa 
tulipalouhka syntyy, jos lyhtyjen sisällä 
oleva elävä tuli putoaa tuulen tuiverruk-
sessa lähelle syttymisherkkiä esineitä tai 
puista ulkoseinää.  

Pelastusalan keskusjärjestö suositte-
lee, että ulkotulet sijoitetaan vähintään 
3 metrin päähän kulkutiestä, jotta tuli ei 
pääse tarttumaan kulkijoiden vaatteisiin. 
Rakennuksiin etäisyyttä pitää olla tulen 
koosta riippuen 3–10 metriä. Ulkotulia ei 
saa polttaa sisällä eikä parvekkeella, kuis-
tilla tai katoksen alla.  

TUNNELMAA TURVALLISESTI 
Kynttilät luovat kotiin aitoa joulun tun-
nelmaa. Nauti siitä turvallisesti.  

Pidä alkusammutusvälineet saatavilla 
polttaessasi kynttilöitä.  

Valitse kynttilänjalka, joka ei kaadu 
eikä pala. Vältä röyhelöisiä muovi-,  

Tämä tupakointikieltokyltti tuli pihakäytävälle, koska 
huoneistojen korvausilmaventtiilit ovat ikkunoiden 
yläosassa. 

Varovaisuutta 
pihatulien kanssa
Kynttilät, lyhdyt ja ulkotulet ovat ihana lisä pimeyteen ja joulun tunnelmaan, 
mutta niiden kanssa kannattaa olla varovainen. Ulkotulien osalta tuuliset säät 
ovat aiheuttaneet vaaratilanteita.  

paperi- tai kangasmansetteja. 
Varo umpinaisia, ohuita lasi- ja pos-

liinilyhtyjä. Ahtaassa tilassa steariini voi 
höyrystyä ja leimahtaa. Ohutkuorinen 
lyhty voi rikkoontua ja räiskiä palavaa 
nestettä ympäristöön. Turvallinen kynt-
tilälyhty on tukeva, yläosastaan reilusti 
avoin ja sisältä riittävän tilava. 

Sijoita kynttilät turvallisesti.  Katso, 
ettei niiden lähellä, vieressä tai yläpuolel-
la ole mitään syttyvää. Älä laita kynttilöitä 
TV:n tai muovisten ulkokalusteiden pääl-
le. Jätä kynttilöiden väliin tilaa. Tiiviissä 
ryhmässä kynttilöiden tulikuuma neste 
voi roihahtaa. Laita tuikut ja pöytäkynt-
tilät noin 5 cm:n etäisyydelle toisistaan 
palamattomalle alustalle. 

Pidä tulitikut ja tuikut pois lasten ulot-
tuvilta. Älä jätä lasta tai lemmikkieläintä 
koskaan yksin palavan kynttilän kanssa. 
Sammuta kynttilät tukahduttamalla aina, 
kun poistut huoneesta. z

KU
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Häiriöistä 
pitää ilmoittaa

Häiriöistä 
pitää ilmoittaa

KU
VA
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Häiriöilmoituksen teko on tärkeää, 
jotta häiriöihin päästään puuttu-
maan rapsakasti. On myös hyvä 
muistaa, että poliisi ei ilmoita 

vuokranantajalle, jos se käy hälytystehtäväl-
lä Sivakan kiinteistössä.  

– Häiriöitä tapahtuu vääjäämättä silloin 
tällöin. Sivakka reagoi niihin nopeasti. 
Meillä on hyvä toimintamalli häiriöiden 
käsittelemiseksi, isännöintipäällikkö Jouni 
Hautamäki toteaa. 

Sivakka pyrkii tarttumaan häiriöihin var-
haisessa vaiheessa ohjaamalla ja opastamal-
la häiriökäyttäytyjää. Se muistuttaa muun 
muassa kiinteistön järjestyssäännöistä, 
jotka velvoittavat kaikkia vuokralaisia. Jär-
jestyssäännöissä on muun muassa maininta, 
milloin hiljainen aika illalla alkaa. 

– Jos haittaa kokenut asukas ei itse halua 
naapurinsa kanssa keskustella, kun yläker-
ran asukkaan illalla alkava hyppynarukun-
toilu häiritsee hänen iltatoimiaan, Sivakka 
tekee sen häiriöistä ilmoittavan puolesta.  

Sivakan häiriöhuomautus on siis opas-
tamista ja ohjeistamista. Useimmiten kes-
kustelu häiriön aiheuttajan kanssa johtaa 
pahoitteluun ja häiriötilanne loppuu siihen.  

Sivakan tehtävänä on huolehtia, 
että asumisen arki on sujuvaa ja turvallista. 

Tämän takia vuokranantaja puuttuu napakasti 
häiritsevään käyttäytymiseen, 

jos se saa häiriöistä asukkailta tietoa.  

Jos häiriö jatkuu ja siitä ilmoittaa use-
ampi asukas, siirrytään huoneenvuokralain 
määrittämään toimintaan. Häiriöitä aiheut-
tanut saa varoituksen. Varoitus toimitetaan 
henkilökohtaisesti ja isännöitsijän mukana 
on toinen henkilö todistamassa varoituksen 
saattamista tiedoksi. 

SOPIMUKSEN PURKU 
JÄREIN TOIMI 

Jos varoituksen jälkeen tapahtuu uusia häi-
riöitä alle puolen vuoden aikana varoituk-
sen antamisesta, Sivakka purkaa häirikön 
vuokrasopimuksen ja antaa muutaman 
viikon muuttoaikaa. Varoituksia annetaan 
vain yksi. 

– Purkuilmoitus on vuokranantajan lo-
pullinen ratkaisu asiaan. Tähän lähdemme, 
kun meillä on selkeät todisteet häiriöistä.  

Haittaa kokeneille asukkaille Sivakan 
toimintamalli voi tuntua hitaalta, mutta me-
nettelyssä huomioidaan yhdenvertaisuuden 
ja oikeudenmukaisuuden toteutuminen.  

– Tietosuojasyistä emme voi antaa naa-
pureille tietoa siitä, missä vaiheessa häiriön 
aiheuttajan prosessi on, päättää Jouni  
Hautamäki. z

Tee häiriöilmoitus sähköisesti tai soita 
08 314 8190 (asiakaspalvelu arkisin 
klo 9–13, isännöinti arkisin klo 9-10).  

Sähköisen ilmoituksen voi tehdä kotisivujen 
kautta: asioi verkossa/palaute/järjestys-
häiriöt, MunSivakassa tai lähettämällä 
sähköpostia asiakaspalvelu@sivakka.fi 
tai isannointi@sivakka.fi 

  

Mitä on 
häiritsevä elämä? 

Asumiseen kuuluu jonkinasteisten ään-
ten sietäminen huoneistossa, yhteisissä 
tiloissa ja pihalla. Esimerkiksi lasten 
leikeistä kuuluvat äänet ovat normaa-
lia ääntä järjestyssääntöjen sallimina 
aikoina.  

Yöaikaan tulee välttää kovien äänten 
aiheuttamista.  

Sallittu ja hyväksyttäväkin toiminta 
voi muuttua häiritseväksi elämäksi, jos 
toiminta aiheuttaa naapureille kohtuu-
tonta haittaa: esimerkiksi useita tunteja 
päivässä jatkuva pianonsoitto, koirien 
jatkuva haukkuminen tai kovaääninen 
musiikin kuuntelu.  

Vuokrasopimuksen purkamisen perustee-
na voi olla se, että huoneistosta kantau-
tuu säännöllisesti toistuvaa ja jatkuvaa 
muiden asumista häiritsevää ääntä. 

Jos vuokralainen rikkoo terveys- ja pelas-
tusviranomaisten ohjeita tai järjestys-
sääntöjä, voidaan vuokrasopimus myös 
purkaa.  

LÄHDE: HYVÄ VUOKRATAPA 2018

  Kerro nimesi ja asuntosi. Tämä tieto  
  jää yksinomaan Sivakan tietoon.  
  Yhteystiedot tarvitaan, jotta ilmoit-
  tajalta voidaan tarvittaessa kysyä  
  lisätietoja. 

  Kerro mitä on tapahtunut, milloin 
  ja mihin kellonaikaan. Kerro, jos 
  tiedät, mistä asunnosta häiriö tulee. 
  Kerro, liittyykö häiriö useaan henki-
  löön, kotieläimeen vai asukas-
  käyttäytymiseen.  
  

  Kerro, onko häiriö ensimmäinen. 
  Jos häiriöitä on ollut aiemmin, 
  onko niistä ilmoitettu Sivakalle. 

  Kerro jos tiedät, ovatko muut 
  asukkaat kokeneet häiriöitä.  

  Kerro, onko poliisi käynyt paikalla? 
  Jos on käynyt, milloin ja mahdolli-
  sesti, onko poliisi käynyt usein. 
  Poliisi ei tiedota vuokranantajaa  
  kotihälytystehtävistä. 

Näin teet 
häiriöilmoituksen 1

2

3

4

5
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Oulun kaupungin ympäristöoh-
jelman tavoitteena on hyvän 
ympäristön tilan säilyttäminen ja 
kaupungin elinvoimaisuuden var-

mistaminen. Strategisista tavoitteista kau-
pungin toimintaan ja ympäristöohjelmaan 
vaikuttaa keskeisesti linjaus, joka tähtää 
siihen, että Oulu on hiilineutraali kaupunki-
alue vuoteen 2040 mennessä. 

Oulun kaupungin omistamana merkit-
tävänä konsernina Sivakka on sitoutunut 
ympäristöohjelmaan. 

– Omistajamme edellyttää tytäryhtiöi-
densä toimivan yhteiskuntavastuullisesti. 
Tämän takia olemme jo kahtena vuonna 
tehneet ympäristövastuuraportin, jossa ker-
rotaan Sivakan toimista paitsi ympäristön 
myös sosiaalisen ja taloudellisen vastuun 
osalta, toteaa toimitusjohtaja Raimo Hätälä.   

Yhteiskuntavastuun pohjalta Sivakan 
seuraavien vuosien teemat keskittyvät 
ympäristökuorman keventämiseen. Ensi 
vuonna korostetaan erityisesti sähkön 
säästämistä.

– Sähkö on hyvä valinta ensimmäiseksi 
tarkastelun kohteeksi, koska sähkön hinta 
on noussut vähintään neljänneksen kym-
menen vuoden aikana ja kasvua on yhä 
odotettavissa. Syyttä sähkön hinta ei siis 
ole toistuva puheenaihe.

Seuraavien vuosien teemana on kukin 
vuorollaan vesi, lämpö ja jätehuolto. 

SYSTEMAATTISTA 
TYÖTÄ TEHTY

Sivakka on etsinyt energiansäästökeinoja jo 
vuosia. Viimeiset 10 vuotta yhtiö on sitou-
tunut muun muassa vuokrataloyhtiöiden 
energiatehokkuussopimukseen VAETSiin. 

Valtakunnallisen sopimuksen tavoittee-
na on saavuttaa vähintään 7,5 prosentin 
energiasäästö vuoteen 2025 mennessä. 
Välitavoitteen neljän prosentin säästöstä 
tämän vuoden loppuun mennessä Sivakka 
on saavuttanut jo kirkkaasti.

– Lähtötilanne Sivakalla on hyvä, mutta 
ei niin hyvä, etteikö sitä voi parantaa. Tee-
mavuosien avulla nostamme neljä eri osa-

aluetta näkyvämmin esiin toiminnassamme 
ja viestinnässämme.

Sivakan kuluista sähköön, veteen, läm-
mitykseen ja jätehuoltoon kuluu yli 10 
miljoonaa euroa vuodessa. Jos ympäristön 
hiilijalanjälkeä saadaan pienemmäksi, rahaa 
jää säästöön vuokranantajalle ja sen kautta 
myös asukkaille, kun vuokrankorotuspaine 
hellittää. z

Ympäristöä 
säästävä toiminta 

näkyvästi esiin

Sivakka nostaa seuraavien vuosien aikana 
vahvasti esiin ympäristöä säästäviä toimia 

ja etsii aktiivisesti keinoja vähentää ympäristö-
kuormitusta ja päästöjä. Säästötoimet näkyvät 

Sivakan ja sen asukkaiden kukkarossa.

Mitä on hiilineutraalius?

Hiilineutraalius tarkoittaa, että hiilidioksidi-
päästöjä tuotetaan korkeintaan sen verran 
kuin niitä voidaan sitoa ilmakehästä hiili-
nieluihin. Hiilinielu sitoo enemmän hiili-
dioksidia kuin päästää ilmaan. 

Nollapäästöjen saavuttamiseksi kasvihuo-
nekaasupäästöt on kyettävä ottamaan tal-
teen, jotta ilmaston lämpenemistä voidaan 
hillitä. Tärkeimmät luonnon omat hiilinielut 
ovat maaperä, metsät ja valtameret. 

LÄHDE: EU:N ILMASTOTAVOITTEET
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YMPÄRISTÖVASTUU 
–  muovijätteen erilliskeräys lähes kaikissa kiinteistöissä   
 käytössä vuodesta 2018.
–  kiinteistöjen verkostopaineita on säädetty tarkoituksen-
 mukaiseksi, ja asuntoihin on asennettu ja vaihdettu vettä  
 säästäviä kalusteita ja hanoja.
–  Sivakka edistää toiminnallaan täydennysrakentamista   
 Oulussa.
 
SOSIAALINEN VASTUU
–  Sivakka tarjoaa asukkailleen monikanavaisen  palvelun   
 henkilökohtaisesta asioinnista sähköiseen asiointiin.
–  järjestää palvelunsa pääosin itse, jolloin palvelut ovat 
 inhimillisiä, tiedonkulku hyvää ja asuminen turvallista.
–  määräaikaistarkastuksilla ylläpidetään kotien turvalli-  
 suutta ja terveellisyyttä.
–  järjestää omana toimintanaan asumisneuvontaa.
–  asiakasetujärjestelmällä palkitaan asukkaita pitkäaikai-
 sesta asumisesta, lisätään asumismukavuutta ja paranne- 
 taan huoneiston varustelutasoa. Asiakasedun vuonna   
 2019 sai 304 asukasta.
–  monimuotoista asukastoimintaa on yli 120 kiinteistössä, 
 asukkaiden vaikuttamismahdollisuuksia lisää yhteistyö-
 toimikunta ja asukastoimijatapaamiset.
–  Sivakka järjesti 2019 yli kaksikymmentä asukas-
 tapahtumaa.

TALOUDELLINEN VASTUU
–  Sivakka noudattaa hallinnossaan ja johtamisessaan hyvää  
 hallintotapaa ja tekee hankinnat julkisen hankintalain   
 mukaisesti.
–  yhtiön talouden suunnittelua ohjaa toiminnan kannatta- 
 vuus ja tarkoituksenmukaisuus.
–  Konserni työllisti 2019 keskimäärin 404 henkilöä mukaan  
 lukien ostopalvelut ja aliurakoitsijat. Iso osa ostopalveluis- 
 ta tulee Oulun talousalueelta.

LÄHDE: SIVAKAN YHTEISKUNTAVASTUURAPORTTI VUODELTA 2019

KAUKOLÄMMÖN KULUTUS 2019 2018 2017

Kaukolämmönkulutus, 

normeerattu kWh/rm 43,0 43,4 43,7

SÄHKÖN KULUTUS  

Sähkö, ostettu kWh/rm3 4,80 4,88 5,05

SIVAKAN EPÄSUORAT 
KOKONAISKASVIHUONEPÄÄSTÖT 2019 2018 2017

Sähkö tCO2 2442,8 2231,9 2309,7

Lämpö tCO2 17054,1 18095,7 18220,8

YHTEENSÄ 21515,9 20327,6 20530,5

SIVAKAN EPÄSUORAT 
OMINAISKASVIHUONEPÄÄSTÖT 2019 2018 2017

Sähkö kgCO2/rm3 1,33 1,22 1,26

Lämpö kgCO2/rm3 9,35 9,85 9,92

YHTEENSÄ 10,68 11,07 11,18

Esimerkkejä Sivakan 
yhteiskuntavastuusta 2019

15



Lähes 200 
uutta kotia

Sivakalle valmistuu ensi vuoden aikana 
lähes 200 uutta huoneistoa 
viiteen eri uudiskohteeseen. 

Uusia kiinteistöjä nousee Kaukovainiolle, 
Herukkaan, Rajakylään ja Hollihakaan. 

Asukas-lehti listasi kohteet, niiden 
asuntojakauman sekä tiedot 

hakuajoista ja asukasvalinnoista. 

Lähes 200 
uutta kotia
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JALOHAUKANTIE 5

KAUKOVAINIO

KEIKAMOTIE 13/

NISULANTIE 15

HERUKKA

VALMUTIE 5

RAJAKYLÄ

q Kahdeksan yksikerroksista rivitaloa

q Talopesula

q Autopaikkoja 54 kpl

q Huoneistomäärä 32

q Alustava valmistumispäivä  1.7.2021

q Vuokratiedot ja pohjakuvat 
 kotisivuilla 15.2.2021

q Hakuaika 15.–28.3.2021 

HUONEISTOJAKAUMA

2 h+kt+s      47–52,5  m2 8 kpl         

3 h+kt+s      52,5–71 m2   11 kpl      

4 h+kt+s      84 m2    1 kpl       

5 h+kt+s      94 m2 1 kpl

q Kolme yksitasoista rivitaloa

q Talopesula

q Autopaikkoja yhteensä 26 kpl
 – katoksessa 10 kpl

q Huoneistomäärä 21

q Alustava valmistumispäivä  1.9.2021

q Vuokratiedot ja pohjakuvat 
 kotisivuilla 26.3.2021 

q Hakuaika 26.4.–9.5.2021 

HUONEISTOJAKAUMA

2 h+kt+s           44 m2 7 kpl               

3 h+kt+s           54 m2 4 kpl            

3 h+kt+s           60 m2 10 kpl            

4 h+kt+s           73 m2 4 kpl           

4 h+k+s             80 m2 5 kpl            

5 h+k+s             92 m2 2 kpl

HUONEISTOJAKAUMA  

1 h+kt+alkovi   34 m2 6 kpl         

1 h+k+s               45 m2 4 kpl         

2 h+kt                 38,5 m2 12 kpl       

2 h + kt               37,5 m2 4 kpl     

3h+kt+s              62 m2 4 kpl    

3 h+kt+s             62,5 m2 4 kpl     

3 h +kt+s            63,5 m2 4 kpl      

3 h+k+s              71,5 m2 4 kpl

q 4-kerroksinen kerrostalo

q Pesula, kuivaushuone ja talosauna 
 sijaitsevat kellarikerroksessa

q Autopaikkoja  yhteensä 32 kpl
 katoksessa 11 kpl 
 maantasopaikkoja  21 kpl

q Huoneistomäärä 42

q Alustava valmistumispäivä  1.7.2021

q Vuokratiedot ja pohjakuvat 
 kotisivuilla 1.2.2021 

q Hakuaika 1.–14.3.2021 
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KIILANKATU 5

HOLLIHAKA

q 7-kerroksinen kerrostalo

q Talopesula

q Autopaikkoja 32 kpl

q Huoneistomäärä 41

q Alustava valmistumispäivä 1.1.2022

q Vuokratiedot ja pohjakuvat 
 kotisivuilla  26.7.2021 

q	 Hakuaika  23.8.-12.9.2021 

HUONEISTOJAKAUMA

2 h+kt+s 44–44,5 m 2 13 kpl 

3 h+kt+s 64–68,0 m2 21 kpl 

4 h+kt+s 82,5 m2 7 kpl

q Kaksi 4-kerroksista, 
 yksi yksikerroksinen rivitalo

q Talopesula ja kuivaushuone 
 B-talon kellarikerroksessa, 
 talosauna B-talon ullakkokerroksessa

q Autopaikkoja 36 kpl

q Huoneistomäärä 55

q Alustava valmistumispäivä 1.10.2021

q Vuokratiedot ja pohjakuvat 
 kotisivuilla  23.4.2021 

q Hakuaika  24.5.-6.6.2021 

HUONEISTOJAKAUMA

1 h+kk 31–31,5 m2 8 kpl        

2 h+kt+s 41–51,5 m2 22 kpl   

2 h+kt+s   55–69,5 m2    17 kpl 

3 h+k+s    67,5 m2 2 kpl 

4 h+kt+s   76,5–93,0 m2   4 kpl 

4 h+k+s    77,0 m2           2 kpl

HIIRIHAUKANTIE 12 A

KAUKOVAINIO

Muistathan, 
että uutta kotia 
voi hakea vain 

ilmoitettuna hakuaikana. 
Seuraa kotisivuja, 

sieltä löydät uusien kerros- 
ja rivitalojen pohjakuvat 

ilmoitettuna ajankohtana.
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Näin vuokrataso määritellään
Vuokrataso muodostuu kolmesta osasta: 

pääomakulut, hoitokulut ja korjausvaraukset.  

Hoitokuluista kolmannes menee korjauksiin, 
kolmannes kaupungin laskuttamiin kiinteistöve-
roihin, tonttivuokriin, kaukolämpöön, sähköön 
jne. Kolmannes menee kiinteistöjen käyttöön, 
huoltoon ja hallintoon.

Pääomakulut (lainanlyhennykset ja korot) 
muodostavat noin kolmanneksen ja hoitokulut 
kaksi kolmasosaa. Lisäksi varaudutaan tuleviin 
korjauksiin.  

Pääomakulut

Hoitokulut

Tulevat korjaukset

Korjaukset

Kiinteistöverot, tonttivuokrat, 
kaukolämpö, sähkö jne.

Kiinteistöjen käyttö, huolto ja hallinto

Vuokra nousee 
prosentilla 

Korjauskohteissa vuokria korotetaan 
erillisten ilmoitusten mukaisesti koh-
teiden käyttöarvon nousua ja korja-
uskustannuksia vastaavasti entiseen 
tapaan

– Vuokrankorotus on tehtävä, koska 
sähkön ja vedenhinnan arvioidaan 
nousevan hieman ensi vuonna. Toinen 
keskeinen syy on se, että myös sii- 
vouksen ja muiden ostopalvelujen  
hinnat kohoavat, perustelee toimitus-
johtaja Raimo Hätälä.

Sivakka on tehnyt tänäkin vuonna 
toimia yhtiön kustannustehokkuuden 
parantamiseksi, mutta kiinteistöjen 
hoitokulujen nousun takia pieni vuok-
rankorotus on tarpeen. 

Vuokra muodostuu kolmesta osasta: 
pääomakulut, hoitokulut ja korjaus-

Autoilija maksaa oman 
lämmitystolpan käytöstä, 

näitä kuluja ei siirretä 
kiinteistön kuluihin.

Sivakan vuokrat nousevat maaliskuun 
alusta 2021 keskimäärin yhden prosentin. 

Myös autopaikkojen vuokrat nousevat.  

PÄÄOMAKULUT

HOITOKULUT

varaukset.  Pääomakulut eli lainojen 
lyhennykset ja korot pysyvät kuluvan 
vuoden tasolla, eikä tulevalle vuodelle 
suunniteltu korjausohjelma tuo painet-
ta vuokrankorotuksiin.

Perusautopaikkojen vuokrankoro-
tus on kaksi euroa kuukaudessa. Auto-
tallien, -katosten ja autohallien vuokra 
nousee samassa suhteessa. 

– Autojen lämmittäminen on mer-
kittävä osa kiinteistön sähkönkulutuk-
sesta. Korotus seuraa samaa linjaa kuin 
varsinainen vuokrankorotuskin, siinä 
on huomioitu sähkön hinnan nousu, 
Hätälä kertoo.  

Sivakka pyrkii myös siihen, että 
autoilijat maksavat käyttämänsä auto-
paikan kulut itse eikä kuluja sisällytetä 
koko kiinteistön kustannuksiin. z
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TAXI

Jussi vuokraa Sivakan yhteiskäyttöautoa, 

jonka hinta on 6 euroa tunnilta. Hän ajaa 

kerran viikossa 2 tuntia koko vuoden ajan. 

v  Vuodessa kustannukset ovat 576 euroa 

ja kuukaudessa 48 euroa. 

Maija matkustaa taksilla kerran viikossa 

Jäälistä Oulun keskustaan, jolloin edes-

takainen matka on 32 kilometriä. Kahden 

taksimatkan hinnaksi tulee 72,80 euroa 

viikossa. 

v	 Vuodessa hintaa kertyy 3 494,40 euroa 

ja kuukaudessa 291,20 euroa. 

LÄHDE: OTAXIN HINNASTO

Pentti ajaa uudella, keskikokoisella bensa-

autolla 15 000 kilometriä vuodessa. 

Kustannuksissa on huomioitu lainakulut, 

vakuutukset, verot, huollot ja polttoaine, 

mutta ei auton arvon alemaa. Tällöin  

yksityisautoilun kustannukset ovat:

v	  vuodessa 7 440 euroa ja 

kuukaudessa 620 euroa.

LÄHDE: AUTOTALLI.COM

AUTOILIJA-PENTTI TAKSIASIAKAS-MAIJA YHTEISKÄYTTÖAUTOILIJA-JUSSI

Yhteiskäyttöauto on ekologinen ja edullinen 
OLETKO HARKINNUT yhteiskäyttöau-
ton käyttöä? Sivakan Myllytullinkadun 
kiinteistöjen paikoituksesta on vuokrat-
tavissa kaksi yhteiskäyttöautoa. Toisen 
vuokra on 6 euroa tunnilta ja toisen 7 
euroa tunnilta. Polttoainekulut sisälty-
vät vuokraan.

Yhteiskäyttöautot ovat kaikkien vuokra-
laisten varattavissa. 

Yhteisautojen varaukset ja käyttöönotto: 
asiakaspalvelu@sivakka.fi

Jos mietit kustannuksia, katso oheinen 
esimerkki autoilun kustannuksista kuu-
kausi- ja vuositasolla. Yhteiskäyttöauto 
on edullinen ja ekologinen tapa asioida. 
 

KU
VA:  JO

U
N

I H
AAPAN

IEM
I
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Ei ole yllättävää, että Kaukovainion 
 Kanahaukantiellä sijaitsevaa kiin-
teistöä kaunistaa kanahaukan hah-
mo. Mutta kyllä senkin suunnittelu-

vaiheessa on riittänyt mietittävää.
– Tilaustyön aihe alkoi keskusteluissa 

tuntua luontevalta, vaikka äkiseltään tun-
tuikin turhan ilmiselvältä. Rakennus ja sen 
ympäristö alkoivat muovata ajatuksiani. 
Rakennus vaati mielestäni hakemaan siihen 
sopivat värisävyt ja korkeasta julkisivusta 
tuli ajatus, mukana on oltava myös lentävä 
lintu, Timo Tyynismaa kertoo.

Tyynismaa on piirtänyt koko ikänsä ja 
kokeillut erilaisia kuvataiteen muotoja lai-
dasta laitaan. Spraymaalit ovat nuoruudesta 

tuttuja, muraaleista hän innostui toden 
teolla vasta vuonna 2015, kun alkoi käyttää 
työkalunaan grafiittispraymaaleja. Ne olivat 
ihan eri tasoa kuin rautakaupan purkit.

– Muraalit taitavat olla suuruudenhul-
lulle mieluisia sen takia, että ne ovat heti 
julkisia ja niiden iso mittakaava on kiehtova, 
hän naurahtaa.

Taiteilijalle on tärkeää, että muraalit  
sopeutuvat ympäristöönsä. 

– Ammatista on ehkä apua, sen myötä 
osaan hahmottaa ympäristöä kokonaisuu-
tena. Maalauskohde ja sen ympäristö on 
ehdottomasti otettava huomioon, kun seinä-
maalausta alkaa miettiä.

Tyynismaa on tehnyt toistaiseksi melko 

värikkäitä kuvia. Hän sanoo, ettei värikkyys 
ole itsetarkoitus. Usein tilaustyön paikka 
on kuitenkin harmaa, jolloin väri luo sinne 
uutta ilmettä. 

Eläinaiheet ovat merkittävässä roolissa.
– En halua profiloitua eläinten tekijäksi,  

mutta taidan olla vähän jämähtänyt eläi-
miin. Mitenkään suunniteltua eläinten  
valinta ei ole, jostain alitajunnasta ne aina 
tulevat. Ehkä siksi, että eläimet ja luonto 
ovat vastakohta ihmisen rakentamalle  
ympäristölle ja kuva pysäyttää jotenkin  
paremmin, Timo Tyynismaa pohtii. z

Tarkan katseen alla
Arkkitehti-kuvataiteilija Timo Tyynismaan upea seinämaalaus 

koristaa Kanahaukantien julkisivua.   
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NÄMÄ TARVITSET: 

q	kartonkia, paksua paperia. 

Tähän voi käyttää myös vaikka 

tapetin palat tai kauniin lahjapussin 

q kynä 

q sakset 

q viivoitin 

q liimaa (+ kuumaliimaa) 

q nauhaa tai siimaa ripustamiseen 

T E E   I TS E

Helppo paperitähti

Näitä kauniita paperisia 
tähtiä on todella mukava ja nopea 

tehdä, kokemattomampikin 
askartelija onnistuu varmasti. 

SIVAKKA KOHDENTAA asukasmäärärahat jatkossa uudella ta-
valla. Muutoksella kannustetaan myös pienempiä kiinteistöjä 
käynnistämään asukastoimintaa.

Asukastoiminnan määrärahaa on myönnetty aiemmin 17 
euroa/asunto. Sivakan pienimmät kohteet, joissa on vain neljä 
asuntoa, ovat siis saaneet 68 euroa määrärahan. Sillä ei välttä-
mättä edes pihakukkia hankita.

Uudessa mallissa määräraha koostuu kiinteästä osasta ja  
asukasmäärään perustuvasta muuttuvasta osasta. 

Tämä tarkoittaa, että pienimpien kohteiden määräraha kak-
sinkertaistuu. Muutama Sivakan suurimpiin kuuluva talotoimi-
kunta menettää 200–230 euroa. Noin 40 kohdetta saa saman 
määrärahan kuin aiemmin.

Jatkossa kiinteä perusosa on pienimmillään 350 euroa,  
50–100 asunnon kohteissa perusosa on 550 euroa ja yli 100 
asunnon kohteissa 1 000 euroa. Asuntomäärään perustuva 
muuttuva osa on 8,86 euroa/asunto. z

Kisan tarkoituksena on askarrella oma joulukoriste tai joulukort-
ti. Materiaaleja ei rajata, voit hyödyntää askartelussa esimerkiksi 
luonnonmateriaaleja tai kierrätystavaraa. Lähetä työstäsi kuva 
Sivakan Facebookiin kilpailusta kertovan julkaisun alle tai Insta-
gramiin käyttämällä tageja #joulukisa ja @sivakka. Instagra-
missa profiilin tulee olla julkinen, jotta kuva on löydettävissä. 
  
Kilpailu on avoinna 20.12.2020 saakka ja voittaja arvotaan 
21.12.2020. Pidätämme oikeuden julkaista kilpailuun osallistu-
neita kuvia markkinointikanavissamme.

Asukastoiminnan 
määrärahaan muutos

Jouluaiheinen 
askartelukilpailu

Asukas! Osallistu Sivakan jouluaiheiseen askartelu- 
kilpailuun, kaikkien osallistujien kesken arvotaan 100 
euron arvoinen lahjakortti.
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NÄMÄ TARVITSET: 

q	kartonkia, paksua paperia. 

Tähän voi käyttää myös vaikka 

tapetin palat tai kauniin lahjapussin 

q kynä 

q sakset 

q viivoitin 

q liimaa (+ kuumaliimaa) 

q nauhaa tai siimaa ripustamiseen 

T E E   I TS E

Helppo paperitähti

Näitä kauniita paperisia 
tähtiä on todella mukava ja nopea 

tehdä, kokemattomampikin 
askartelija onnistuu varmasti. 

T E E  N Ä I N : 

Leikkaa kaksi samankokoista neliötä. Taita paperi ensin puoliksi molempiin 
suuntiin ja sitten kolmioksi molempiin 
suuntiin, avaa taitokset. 

Käännä paperi kuosi alaspäin. Merkkaa 
kynällä vaaka- ja pystytaitoksien puoli-
väleihin pisteet. Leikkaa paperiin viilto 
piirtämääsi merkkiin asti. 

Taita leikkaamasi viillon kulmat keskelle 
yhteen toisiaan vasten, siitä muodostuu 
näin tähden sakara. Tee näin kaikille neljälle 
sivulle. 

Levitä liimaa jokaisen sakaran toiselle puo-
lelle ja paina puoliskot tiiviisti yhteen. Ensim-
mäinen puolisko tähdestä on valmis. Toista 
vaiheet toiselle paperineliölle. 

Nyt on kaksi saman muotoista ja kokoista 
tähden kappaletta valmiina, jotka tulee 
liittää yhteen. Kappaleet pysyvät parhaiten 
yhdessä kuumaliimalla. Laita tipat kuuma-
liimaa tähden sisäkulmiin ja paina kappaleet 
tiiviisti limittäin yhteen ja odota hetki, että 
liima tarttuu kiinni. 

Tähti on valmis ripustettavaksi ikkunaan, 
kun yhteen sakaraan tekee pienen reiän 
nauhaa tai siimaa varten. Tähti on kaunis 
myös kattauksessa tai hyllyllä koristee-
na, pienet tähdet sopivat mainiosti myös 
kuusenkoristeeksi.

1 2

3 4

5 6
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TÄLLÄ KUPONGILLA
Fazerin Sininen 200 g ja 
2 pakettia Presidentti-kahvia 
tai  
Fazerin sininen 200 g ja 
2 pakettia Twinings teetä 25x2 g.

 Kaakkuri
 Raksila
 Rusko

 Ateria
 Hovihalli
 Joutsensilta
 Jääli
 Kaijonharju
 Oulunsalo
 Pekuri
 Revontori
 Ritaharju
 Toppila
 Välivainio 

Kuponki voimassa alla luetelluissa K-ruokakaupoissa 7.-31.12.2020
1 erä/kuponki

3 
tuotetta  

lahjaksi!

‘!61::0:”DEJMEL!

 Etu-Lyötty
 Haapalehto
 Hiukkavaara
 Hönttämäki
 Iikka 
 Isterintie
 Kaakkuri
 Kastelli
 Knuutilankangas  
 Koskela
 Kuivasjärvi

 LinnanHerkku
 Martinniemi 
 Metsokangas 
 Myllyoja
 Myllytulli 
 Niemenranta
 Pitkäkangas
 Pyykösjärvi
 Ruokavinkki (Oulu)  
 Torinranta
 Tuira
 Veitikka
 Värttö

KM Joulukuponki Sivakka 2020.indd   1KM Joulukuponki Sivakka 2020.indd   1 04/11/2020   10.4304/11/2020   10.43

KUPONKI LÖYTYY KOTEIHIN JAETUISTA
PAINETUISTA LEHDISTÄ!

Kiitämme asukkaitamme 

kuluneesta vuodesta.

Rauhallista Joulua ja 

Menestystä vuodelle 2021!


